

# WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą



nr 04/133

Kwiecień 2010

ROK X

Cena 2,20 ISSN 1508-3446

## W NUMERZE:

### Sprawozdanie z przebiegu uroczystości z okazji Dnia Kobiet i Dnia Inwalidy

Zarząd Oddziału Rejonowego PZER i I w Nowym Mieście w dniu 6.03.2010 r. w GOK – u zorganizował dla członków uroczystość z okazji „Dnia Kobiet” i „Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych”.

*czytaj więcej na stronie 4*

### Ziolołecznictwo klasztorne

10 marca w bibliotece w Nowym Mieście odbyła się prelekcja zorganizowana przez „Młodych” ze Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej oraz Bibliotekę Publiczną Gminy Nowe Miasto nad Wartą. Było to drugie spotkanie z cyklu „Spotkania z europejską kulturą i sztuką”.

*czytaj więcej na stronie 11*

### Gmina śpiewa!!!

W ostatnich tygodniach w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście odbyły się w osobnych terminach dwa przeglądy piosenki: „XIII Festiwal Stań i śpiewaj” oraz „XIV Festiwal Przedszkolaków”.

*czytaj więcej na stronie 12*

## Plan odnowy Klęki

Nowomiejscy radni podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Klęka.

*czytaj więcej na stronie 3*

## Święconka w parafii p.w. Świętej Trójcy w Nowym Mieście

Kolejne Święta Wielkanocne za nami. Wesołe Alleluja - rozbrzmiewające ze wszystkich stron - jest radosnym uwielbieniem zmartwychwstałego Chrystusa - zwycięzcy śmierci, piekła i szatana.

### ŚWIĘCONKA W NOWYM MIEŚCIE:



*zobacz więcej na stronie 6-7*

## „Wies niekoniecznie nudna”

W okresie od 1 września 2009 r. do 28 lutego 2010 druhowie i druhnicy z OSP w Klęce realizowali projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej pt. „WIEŚ NIEKONIECZNIE NUDNA”.

*czytaj więcej na stronie 8*

# WŚRÓD KSIĄŻEK

## Nowości Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto oraz filii w Boguszynie



**„Książka nierozdzielny towarzysz, przyjaciel bez interesu, domownik bez narzekania.”**

/Ignacy Krasiński/

### LITERATURA MŁODZIE- ŻOWA

**Gone zniknęli: Faza druga: GŁÓD** - Michaela Granta. To drugi tom cyklu rozpoczynający się w trzy miesiące po Apokalipsie. Życie w ETAP-ie staje się coraz trudniejsze. Zapasy jedzenia właśnie się kończą... Nadchodzi pora GŁODU.

Wydawnictwo Jaguar S.C

**Nie zacieraj z nianią** - Natalie Fields. Laura potrafi zrobić wiele, żeby w przyszłości zostać tancerką – nawet opiekować się nieznosną sześciolatką, z którą jak dotąd nie wytrzymała żadna niania. Podejmując się tego zadania, nie wie, czy uda jej się pokonać małą złoćnicę. Nie wie również, że dzięki roli opiekunki mogą się spełnić jej inne marzenia.

Wydawnictwo Elf

**Mozart, anioły i Krokodyl** - Jackie Stevens. Kiedy z Brianną i jej rodzicami zamieszkuje prababcia, wiele się zmienia. Dzięki nietuzinkowej starszej pani, szesnastoletnia dziewczyna poznaje z jednej strony smaki życia, o których dotąd nie miała pojęcia, z drugiej problemy, jakie mogą wynikać z mieszkania pod jednym dachem z osobami w podszym wieku.

Wydawnictwo Elf

### POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

**Dom na Zanzibarze** - Doroty Katende. Deszczowa jesień, początek lat dziewięćdziesiątych. Dorota, oczarowana *Pożegnaniem z Afryką*, marzy o podróży na Czarny Łąd, o bezkresnych sawannach i pałacym słońcu. Ale przeciwieństwo, praca, brak pieniędzy... Jednak kiedy znajduje ofertę wyjazdu na safari, przestaje szukać wymówek. W Kenii, kraju Masajów i dzikich zwierząt, odkrywa, że Afryka jest jej przeznaczeniem – że ma ją w duszy i w sercu, że jest odpowiedzialna na dręczące ją wątpliwości i niespełnione nadzieje.

Wydawnictwo Otwarte

**Każdy dom potrzebuje balkonu** - Riny Frank. To ciepła historia rodzina, w której humor łączy się ze smutkiem, a szczęście przepłata się ze łzami. Wrzeszcząca opowieść o cudownych latach dzieciństwa, dojrzwaniu i dokonywaniu wyborów, które rzutują na naszą przyszłość i na to, kim się stajemy.

Wydawnictwo Otwarte

**Klucz Sary** - Tatiany de Rosnay. Pewnej lipcowej, upalnej nocy 1942 roku dziesięcioletnia Sarah zostaje brutalnie wyrwana ze snu przez zandarmów i wraz ze swymi rodzicami zabrana na stadion Vel' d'Hiv'. Kiedy wychodziła z domu, myślała, że szybko wróci i schowała swego braciszka w sekretnej szafie, a klucz wsunęła do kieszeni.

Niestety, nie wróciła...

Wydawnictwo Muza

**Matka** - Pearl S. Buck. Wspaniała powieść psychologiczna o Chinach, która jak w krzywym zwierciadle ukazuje oddolny dramat samotnej matki.

Wydawnictwo Muza SA

### POWIEŚCI SENSACYJNO- KRYMINALNE

**Historia pewnej mistyfikacji** - Petera Carey'a. Młody australijski poeta Christopher Chubb postanowił zakiepić ze swoich rodaków, mających obsesję na punkcie awangardowości i oryginalności. Przedstawia do opublikowania wszystkie dzieła niejakiego Boba McCorkle'a, który, zmarłego w wieku 24 lat, będącego w pełni wytworem wyobraźni Chubba. Czasopismo, które drukuje wiersze, daje się nabrać na tę mistyfikację, a lokalne władze oskarżają redaktora o publikowanie obścienów. Na proscie pojawia się ktoś niesamowicie podobny do osoby na zdjęciu, przedstawiającym rzekomego McCorkle'a. Przerazony Chubb staje oko w oko ze złowrogą postacią, którą sam stworzył.

Wydawnictwo Muza SA

**Przed świtem** - Stephenie Meyer. Zakończenie kultowej sagi przynosi wiele odpowiedzi, ale i wiele niespodzianek, gdyż Bella dokonuje wyboru o niewyobrażalnych konsekwencjach. Nie sposób sobie też wyobrazić, by ktoś, kto przeczytał trzy poprzednie powieści o Belli, Edwardzie i Jacobie, nie pragnął poznać zwieńczenia ich historii.

Wydawnictwo Dolnośląskie

**Chomik na widelcu** - Claudii Torres i Jacka Krawczyka. Okoliczności zgonu młodej dziewczyny nie wskazują na konieczność przeprowadzenia sensacyjnego śledztwa. Ale były psycholog policyjny Igor Czacki przeczuwa jednak, że sprawa ma drugie dno – instynkt

podpowiada mu, że śmierć dziewczyny jest częścią większej intrygi.

Wydawnictwo Zysk i S-ka

### LITERATURA POPULARNO- NAUKOWA

**Amazonka. Zagadka źródeł królów rzeź** - Jacka Pałkiewicza. Zagadka źródeł Amazonki od dawna była przedmiotem niekończących się spekulacji. Temat wywołał też duży niezadowolony atmosfery w rodzimych kręgach. Autor, którego teza miejsca narodzin wielkiej rzezi została oficjalnie potwierdzona w Peru, demaskuje kulisy tych matactw.

Wydawnictwo Zysk i S-ka

**Mój Irak** - Wojciecha Hajnusa. Książka przedstawia interwencję w Iraku widzianą oczami polskiego oficera na podstawie codziennych zapisków. Te spostrzeżenia, na szczęście „spoza bazy”, czynią książkę niezwykle autentyczną. Dzięki nim czujemy klimat i atmosferę Iraku w czasie chaosu i bezprawia.

Wydawnictwo Zysk i S-ka

**Kapuściński Non-Fiction** - Artura Domosławskiego. Książka, w której autor wszystkie prawdy o Ryszardzie Kapuścińskim spina w jeden węzeł nazywając go „non-fiction” i rzuca czytelnikowi do przemyślenia.

Świat Książki

**Choroby stawów** - Gerharda Leibolda. Choroby stawów zwłaszcza te przewlekłe są bardzo bolesne. Z tej książki dowiemy się nie tylko o przyczynach i objawach tych chorób, ale o zapobieganiu i skutecznym leczeniu metodami naturalnymi.

Wydawnictwo AWM

oprac. Maria Tomczak

**Z okazji Dni Ziemi Nowomiejskiej 2010 „Młodzi” ze Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej wraz z Biblioteką Publiczną w Nowym Mieście ogłaszają konkurs hafciarski pt. „Skarby naszych okolic”. Rozmiar pracy dowolny. Hafta należy składać do końca sierpnia w czytelni Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście. Zachęcamy do uczestnictwa! Gwarantujemy atrakcyjne nagrody!**



Gdy zamykamy numer - jest 10 kwietnia. Dzień, w którym spotkała nas jedna z największych tragedii... Dzień, który zmienił historię Polski. Cały kraj jest pogrążony w żałobie i oplakuje zmarłych, niezależnie od politycznych różnic. Katyń nabiera podwójnie dramatyczne znaczenie dla naszej historii... Nasze lokalne sprawy wydają się tak błahe w obliczu tego nieszczęścia...

Na łamach WL serdecznie witamy Klub Prawniczy działający pod kierunkiem dr. Mirosława Janickiego przy Zespole Szkół im. gen. J.H. Dąbrowskiego w Nowym Mieście.

Julia Rzepka  
redaktor naczelna

## Plan odnowy Klęki

**Nowomiejscy radni podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Klęka. Podczas posiedzenia sesji radni nowomiejskiej gminy zatwierdzili Plan Odnowy miejscowości Klęka przedłożony przez Radę Sołecką wsi Klęka w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”, objętego programem rozwoju obszarów wiejskich na lata 2007-2013.**

Klęka to wieś licząca 655 mieszkańców (Aleksandrów 251, Wolica Nowa 192 osoby). Wśród zabudowy zachowały się stare budynki (zespoły czworaków) z lat międzywojennych. Po środku wsi rozciąga się park krajobrazowy ze stawem i wieloma drzewami 160-200-letnimi.

Sołectwo tworzą wsie: Klęka, Wolica Nowa i Aleksandrów. Powierzchnia sołectwa Klęka to 1342,15 ha, z czego grunty orne 976,56 ha, lasy 262,39 ha, drogi 32,58 ha, użytki zielone 19,01 ha, sady 1,14 ha i pozostałe użytki 50,20 ha. Sołectwo jest w 100% zwodociągowane, skanalizowane i zgazyfikowane. Sieć telekomunikacyjna

jest dobrze rozwinięta, znajduje się tu jedna ze stacji przekąźnikowych telefonii komórkowej. Przez Klękę przebiega trasa S-11, kursuje PKS w kierunku Kalisz-Poznań. Ponadto w Klęce działa Zespół Szkół, siedzibę ma OSP, która uzyskała status organizacji pożytku publicznego, działają również organizacje sportowe. Na terenie działła spółka Phytopharm należąca do międzynarodowej grupy firm zielarskich „Martin Bauer”. Na terenie sołectwa zarejestrowanych jest 30 podmiotów gospodarczych, w tym jedna działalność gospodarcza w Aleksandrowie. Planowane zadania inwestycyjne, przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną w

okresie od dnia przyjęcia Planu Odnowy miejscowości to: wykonanie placów zabaw we wszystkich miejscowościach sołectwa – 100.000,00 zł (planowane dofinansowanie 75.000,00 zł) – okres realizacji 2010 r.; wykonanie parkingu przy świetlicy wiejskiej w Klęce, odwodnienie terenu, oświetlenie parku – 300.000,00 zł (planowane dofinansowanie 225.000,00 zł) – 2010 r.; wykonanie drogi i chodnika wzdłuż zakładu Phytopharm – 200.000,00 zł (planowane dofinansowanie 150.000,00 zł) – 2011 r.; utwardzenie drogi do stacidonu – 70.000,00 zł – 2013 r.; utwardzenie drogi osiedlowej – 50.000,00 zł – 2012

r.; rozbudowa Zespołu Szkół o pawilon przed-szkolny – 1.000.000,00 zł – 2011 r.; odnowienie elewacji pałacu w Klęce – 700.000,00 zł – 2017 r.; wykonanie drogi Aleksandrów-Teresa – 300.000,00 zł – 2016 r.; zamontowanie 3 lamp Wolica Nowa-Wolica Kozia 10.000,00 zł – 2015 r.; doprowadzenie gazu do miejscowości Wolica Nowa – 400.000,00 zł – 2011 r.; remont świetlicy wiejskiej - wykonanie ogrzewania, kuchnia, magazyn – 20.000,00 zł – 2012 r.; poszerzenie parkingu przy blokach – 20.000,00 zł – 2013 r. i droga w Wolicy Nowej do bloków-utwardzenie – 20.000,00 zł – 2016 r.

Czesław Jarecki



# Sprawozdanie z przebiegu uroczystości z okazji Dnia Kobiet i Dnia Inwalidy

Zarząd Oddziału Rejonowego PZER i I w Nowym Mieście w dniu 6.03.2010 r. w GOK – u zorganizował dla członków uroczystość z okazji „Dnia Kobiet” i „Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych”. Tegoroczne obchody Światowego Dnia Inwalidy przebiegają pod hasłem „Troška o człowieka niepełnosprawnego – ważnym elementem społecznego działania”. Paniom - życzenia w imieniu własnym i Zarządu - złożył przewodniczący Wincenty Paweleczyk.

Następnie powitał gości, którzy zaszczytli swą obecnością naszą uroczystość: przewodniczącego Zarządu Okręgowego PZER i I w Poznaniu Henryka Zywerta, wójta gminy Aleksandra Podemskiego, przewodniczącego rady gminy Janusza Janickiego, dyr. GOK – u Macieja Kuderczaka oraz Lidie Roszysk z OPS – u. Serdecznie powitał delegację Zarządu Rejonowego ze Środy oraz z zaprzyjaźnionych kół z Książa, Krzykos i Zaniemiśla.

Kolejno głos zabrał pan Henryk Zywert, który przekazał życzenia od Zarządu Głównego PZER i I w Warszawie i Zarządu Okręgowego w Poznaniu oraz wręczył złote oznaki PZER i I: Mirosławie Tomczak, Krystynie Borysiak i Marianowi Królakowi. Życzenia Paniom i osobom niepełnosprawnym złożył

również wójt gminy Aleksander Podemski.

Podczas uroczystości do oddziału przyjęto dziesięciu nowych członków: dziewczęta i jednego pana.

Zwycięzcom całorocznych zmagani w strzelaniu z wiatrówek i rozgrywek w warcaby wręczono skromne nagrody i dyplomy. W strzelaniu z wiatrówek I miejsce zajęła Kazimiera Paweleczyk, II Stefania Szymendera, a III Teofila Korcz. Wśród panów najlepszym strzelcem został Kazimierz Telega, II miejsce zajął Krzysztof Kmiecik, a III Czesław Jarecki.

Klasyfikacja w warcaby przedstawia się następująco: I miejsce Krystyna Ratajczak, II Jan Ratajczak, III Czesław Jarecki.

Następnie przewodniczący przedstawił sprawozdanie finansowe oraz

sprawozdanie z działalności zarządu za ubiegły rok i omówił plan pracy na rok 2010. Poinformował o najbliższych zamierzeniach: będą to jednodniowe wycieczki, wyjazdy do kina i operetki, między innymi planuje się wyjazd do ciepłych źródeł do Uniejowa oraz tradycyjnie do Gostynia na „Spotkania Świętogórskie Seniorów” i do Lichenia.

Minuta ciszy uczczono pamięć członków, którzy zmarli w ubiegłym roku: Stanisław Studziński, Władysław Ławniczak i Józef Bijak.

24.03 rozpoczynają się rozgrywki w warcaby, a 14 kwietnia strzelanie z wiatrówek. Przewodniczący zachęcił do rywalizacji jak największą grupę pań i panów.

W części artystycznej wystąpiła Viola Kaźmierczak ze Środy Wlkp. oraz laureatki konkursów piosenek w Nowym Mieście Dagmara Świerkowska i Agnieszka

Ratajczak.

Emerytom zapewniono smaczny obiad, kawę i ciasto - serwowane przez „Bar pod sosną” Andrzeja Bogaczyńskiego.

Po imprezie uczestnicy zostali rozwiezieni autobusami do domów.

**Przewodniczący pragnie poinformować wszystkich członków oddziału o planowanym wyjeździe na koncert operetkowy „Przeboje na wiośnię” Koncert w wykonaniu solistów i pary baletowej z Teatru Muzycznego w Poznaniu odbędzie się 1 maja o godz. 16:00 w Domu Kultury w Środzie. Zgłoszenia do 20 kwietnia u pani skarbnik. Cena biletu i przejazdu autobusem 25 zł.**

W.P.

## Jedna chwilka uczuć kilka – czyli z uczuciem o uczuciach

Pod takim hasłem rozpoczęły się 17 marca 2010 r. w Bibliotece Publicznej Gminy w Nowym Mieście nad Wartą zajęcia biblioterapeutyczne z zerówkowiczami z nowomiejskiego przedszkola „Stokrotka”. Pierwsze zajęcia „Powieć ci coś

o sobie” miały na celu zapoznanie i zintegrowanie grupy, rozwinięcie umiejętności nawiązywania kontaktów, współdziałania w grupie, naukę otwartego mówienia o sobie oraz swoich uczuciach.

Uczucia towarzyszą człowiekowi od urodzenia. Naukowo nazwać je możemy procesem psychicznym czy stanem emocjonalnym. Odzwierciedlają nasz stosunek do otoczenia (innych ludzi), ale i do samego siebie, do swoich celów życiowych, pracy itp. Wiele procesów zachodzi w człowieku bez zwracania na nie uwagi. Dopiero wtedy zaczyna się nimi interesować, gdy stają się one przyjemne lub przykre. Uczucia motywują nas do wielu czynów, sprawiają, że zachowujemy się tak, a nie inaczej. Uczuciami tłumaczymy wiele naszych zachowań, np. „pomogę mu, bo go Kocham” lub „pomogę mu, bo mu współczuję”. Część z uczuć z pewnością ma związek z wychowaniem, jest wynikiem wzorców przekazywanych nam przez rodziców i nasze bezpośrednie otoczenie.

Program pt. „Jedna chwilka uczuć kilka – czyli z uczu-

ciem o uczuciach” powstał przede wszystkim z myślą o dzieciach przedszkolnych i wczesnoszkolnych, mających trudności z percepcyjaniem sytuacji lękowych, nadpobudliwych psychoruchowo, nieumiejętnie przeżywających uczucia i emocje, nieradzących sobie w sytuacjach trudnych i konfliktowych.

Głównym celem programu jest taki wpływ na dzieci, aby radziły sobie lepiej bez nadmiernego napięcia z rozwiązywaniem problemów, aby rozumiały siebie i swoje uczucia (rozbudzenie empatii, identyfikowania się z uczuciami innych), potrafiły współpracować oraz znajdowały wsparcie w kryzysowych sytuacjach.

Podczas zajęć dzieci uczą się rozpoznawania, otwartego wyrażania, nazywania, akceptowania własnych oraz cudzych emocji i uczuć. Podnoszą swoją wartość, wzmacniają wiarę we własne siły, odkrywając swoje mocne strony.

31 marca 2010 r. odbędzie się drugie zajęcia biblioterapeutyczne z cyklu „Jedna chwilka uczuć kilka – czyli z uczuciem o uczuciach” pt. „Mów, co czujesz”, na których dzieci będą rozwijać umiejętności rozpoznawania i nazywania uczuć, oraz będą w sposób werbalny i niewerbalny wyrażać poznane uczucia.

PaM



Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
w imieniu Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
na wniosek

**Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania  
„Zaścianek” w Żerkowie**

informuje o możliwości składania za pośrednictwem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zaścianek”  
w Żerkowie wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 4.1/413 –

**Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, t.j. na:**

operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania

**„Odnowa i rozwój wsi”**

– termin składania wniosków: **od 6 kwietnia do 23 kwietnia 2010 r.**

– limit dostępnych środków: 600.000,00 PLN

**Miejsce i tryb składania wniosków:**

Wnioski należy składać bezpośrednio w siedzibie: **Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zaścianek” w Żerkowie, ul. Rynek 7 E, 63-210 Żerków, od poniedziałku do piątku, w godz.: 10:00-16:00**

**Szczegółowe informacje** dotyczące naboru, w tym kryteria wyboru operacji i wykaz niezbędnych dokumentów wraz z formularzem wniosku o przyznanie pomocy, dostępne są **na stronie internetowej LGD: [www.zascianek.org.pl](http://www.zascianek.org.pl)** oraz w siedzibie LGD, a także na stronie internetowej oraz w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich: [www.prov.umw.wpl](http://www.prov.umw.wpl) Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

Dodatkowo informacji udzielają:

Jacek Naumienko, tel.: 062 740 20 40

Jakub Antkowiak, tel.: 062 740 20 40

## Lekcje w bibliotece

W marcu uczniowie nowomiejskiego gimnazjum spotkali się w czytelni Biblioteki Publicznej na lekcji, której tematem był „Opis bibliograficzny stosowany w bibliografii załącznikowej”. Z prezentacji multimedialnej uczniowie mogli dowiedzieć się, że bibliografia to uporządkowany spis dokumentów



kryteriów, spełniających zadanie informacyjne, a podanie w pracy bibliografii jest jednym z niezbędnych warunków zachowania praw autorskich. Bibliotekarka zapoznała uczniów jak tworzyć opisy bibliograficzne książek, dokumentów dźwiękowych, obrazów

oraz stron WWW.

Krystyna Muzolf



# Święconka w parafii p.w. Świętej Trójcy w Nowym Mieście

**Kolejne Święta Wielkanocne za nami. Wesołe Alleluja - rozbrzmiewające ze wszystkich stron - jest radosnym uwielbieniem zmartwychwstałego Chrystusa - zwycięzcy śmierci, piekła i szatana. Chcielibyśmy zwrócić uwagę na Wielką Sobotę. Jest to dzień nadziei, modlitwy i oczekiwania na Zmartwychwstanie spoczywającego Pana.**

W tym dniu, zwykle do południa, udajemy się do kościoła, stajemy przy przydrożnych krzyżach lub kapliczkach, aby poświęcić pokarmy przeznaczone na stół wielkanocny. Obrzędu błogosławienia pokarmów i napojów dokonuje kapłan albo diakon. Odmawia on modlitwy, błogosławi złożone pokarmy i kropi je święconą wodą.

W kwietniowym wydaniu WL pokazujemy Państwu, jak wyglądał obrzęd święcenia pokarmów w miejscowościach należących do parafii p.w. Świętej Trójcy w Nowym Mieście

Na zdjęciach ksiądz Kanonik Stanisław Tomalik święci pokarmy przyniesione przez wiernych z nowomiejskiej parafii.

Krzysztof Cichoń

ŚWIĘCONKA W KLĘCE:



ŚWIĘCONKA W ALEKSANDROWIE:



**ŚWIĘCONKA W SZYPLOWIE I TOKAROWIE:**



**ŚWIĘCONKA W LUBRZU:**



**ŚWIĘCONKA W KOMORZY:**





# „Wiś niekoniecznie nudna”

W okresie od 1 września 2009 r. do 28 lutego 2010 druhowie i drużny z OSP w Klęce realizowali projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej pt. „WIEŚ NIEKONIECZNIE NUDNA”.

Ale trochę historii – w marcu 2009 r. OSP w Klęce przystąpiła do konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu. Wyniki konkursu ogłoszone zostały w miesiącu sierpniu 2009 r. Według rankingu przedstawionego przez organizatora konkursu projekt OSP z Klęki uzyskał 98,5 punktów na 100 możliwych i zajął 7 miejsce w grupie 28 podmiotów wybranych do realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII, Działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji. Realnie przełożyło się na kwotę 50 tys. zł. Projekt rozpoczął się wielką akcją promocyjną zachęcającą mieszkańców Klęki do aktywnego uczestnictwa w organizowanych przez



strażaków imprezach i przedsięwzięciach. Akcja ta trwała przez cały czas realizacji projektu. Opracowano i rozdawano na każdym spotkaniu broszury informacyjne, przed każdym zadaniem rozwieszane były plakaty promujące dane zadanie, a także banery promujące integrację. Banery rozwieszane były w miejscach realizacji poszczególnych zadań. Na bieżąco przebieg projektu można było śledzić na stronach Urzędu Gminy Nowe Miasto nad Wartą.

Pierwszym zrealizowanym zadaniem był zorganizowany w dniu 4 października 2009 r. festyn. Mimo deszczu i - co tu dużo mówić - jesiennego chłodu - przybyły całe rodziny naszej wsi, by wspólnie przy muzyce Kapeli Szczuny z Sulęcinka spędzić niedzielne popołudnie. Podczas festynu odbyły się m.in. pokazy strażackie, występy dzieci szkolnych, liczne konkurencje sportowe spontanicznie integrujące uczestników poszczególnych konkurencji. Było przy tym dużo śmiechu i zabawy. Siłę do udziału

w konkursach i zabawach dodawały przygotowane przez organizatorów pyry z gzikim, gorąca grochówka i inne potrawy. Uczestnictwo w konkursach nagradzane było słodyczkami oraz okazjonalnym, upamiętniającym projekt kubeczkiem. Można też było porozmawiać z członkami zespołu projektowego.

W szkole podstawowej rozpisany został konkurs pt. „JAK MOŻNA ZINTEGROWAĆ MIESZKAŃCÓW MOJEJ WSI?”. Napłynęło wiele prac z których wybrano 40 najciekawszych

. Wykonawcy tych prac wzięli udział w wycieczce po Wielkopolsce. Podczas wycieczki zwiedzano m.in. Muzeum Motoryzacji w Gostyniu, starą parowozownię w Wolsztynie, Muzeum Wilkianiarstwa w Nowym Tomyślu, Muzeum Arkadego Fiedlera w Puszczykowie. Dzieci, którym opiekowali się profesjonalni wychowawcy zaproszono na obiad oraz podwieczorek.

6 grudnia 2009 r. w świetlicy pałacowej zorganizowano spotkanie ze Św. Mikołajem. Spotkanie to uświetniły występy dzieci przedszkolnych oraz najmłodszych ze Szkoły Podstawowej. Święty Mikołaj rozdał dzieciom paczki z prezentami, natomiast dorosłych poczęstowano kanapkami oraz gorącą kawą i herbatą.

W ostatnią niedzielę stycznia, tj. 31.01.2010, miało miejsce spotkanie historyka Eugeniusza Czarnego z mieszkańcami naszej miejscowości. Tematem gawędy była historia wsi Klęka oraz działania podejmowane przez mieszkańców podczas II wojny światowej. Uczestnicy otrzymali broszurę przedstawiającą wojenne losy mieszkańców Klęki i okolic. Całość opatrzona była pokazem multimedialnym, poświęco-





nym działaniom wojennym na naszym terenie.

Ostatnie zadanie kończące projekt to SPOTKANIE PRZY ŚWIECACH, które odbyło się w świetlicy pałacowej w Kłęce. Podsumowano na nim realizację projektu, rozdano CERTYFIKATY AKTYWNEGO MIESZKANCA oraz przygotowane wcześniej pamiątkowe breloczki. Całość uświetniły występy dzieci.

Pomiędzy zadaniami organizowane były spotkania zespołu projektowego z mieszkańcami Kłęki. Na spotkaniach tych omawiano na bieżąco przebieg realizacji projektu, jego mocne i słabe strony. Mieszkańcy służyli radą i pomysłami. Takie działania poprawiły w znacznym stopniu komunikację

między mieszkańcami oraz wpłynęły korzystnie na integrację wsi, co w przyszłości przełoży się na poprawę życia na wsi. Mamy nadzieję, że mieszkańcy naszej niedużej miejscowości inaczej spojrzą teraz na swoje miejsce na ziemi i chętniej oraz aktywniej będą włączali się we wszystkie działania proponowane przez innych, a także sami poddawali tematy do działań. Kończąc projekt „Wieś niekoniecznie nudna” zrozumieliśmy jak wiele zależy od nas samych i jak wiele możemy sami dla siebie zrobić.

Koordinator projektu  
Roman Cichoń



## Wielkanocne tradycje w przedszkolu

31 marca w przedszkolu „Stokrotka” w Nowym Mieście na dzieci czekały pięknie, wiosennie udekorowane stoły z tradycyjnymi potrawami wielkanocnymi. Po pysznym, wspólnym śniadaniu dzieci z niecierpliwością oczekiwały na wizytę szczególnego gościa „Wielkanocnego Zajączka”, który niestety nie pojawił się osobiście, ale uważne przedszkolaki dostrzegły ślady, które pozostawił i podążając tym tropem dotarły do miejsca, w którym zajączek zostawił dla dzieci niespodziankę.

Ten wyjątkowy dzień sprawił dzieciom wiele radości.



I.L.



zderzenia z samochodem BMW. Sprawcę kolizji ukarano mandatem karnym w wysokości 300 zł.

\* 13 marca mieszkaniec Chocicz zgłosił kradzież wtyku CB z samochodu WV Golf o wartości 120 zł.

\* 24 marca w Wolicy Pustej na drodze nr 11 kierujący Fiatem Doblo nie zachował odpowiedniej prędkości do warunków ruchu panujących na drodze i uderzył w tył przyczepy ciągnika rolniczego. Kierowca otrzymał mandat karny w wysokości 200 zł.

W okresie od 26 lutego do 26 marca było 8 interwencji domowych.

\* 1 marca w Chociczy na terenie gospodarstwa rolnego dokonano kradzieży paszy i mleka w proszku.

\* 12 marca w Wolicy Pustej na drodze nr 11 kierowca Forda KA nie zachował bezpiecznej odległości między pojazdami i doprowadził do

# Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

## Zgony:

Marian Wiśniewski – Wolica Pusta – 1956 r.

Krystyna Smurawa – Kłęka – 1946 r.

Marianna Świerkowska – Nowe Miasto nad Wartą - 1928 r.

Ryszard Chmielnik – Nowe Miasto nad Wartą - 1935 r.

Eugenia Jankowska – Nowe Miasto nad Wartą - 1930 r.

Feliks Bednarek – Wolica Kozia – 1916 r.

## Śluby:

19 marca 2010 r. – Piotr Stefaniak – Aleksandrów i Magdalenka Stefaniak – Aleksandrów

## Po raz pierwszy w GOK-u

W niedzielę 28 marca po raz pierwszy w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście nad Wartą odbył się Turniej Szachowy o Puchar Rady Gminy w Nowym Mieście nad Wartą.

Zawody rozgrywane były w dwóch kategoriach kobiet: uczennice szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz w pięciu kategoriach mężczyzn: uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych, panowie rocznik 1993-1980, panowie rocznik 1979-1960 oraz panowie rocznik 1959 i starsi.

W turnieju startowało 27 zawodników z 5 gmin: Środa Wlkp., Krzykosy, Jarocin, Miłostaw i Nowe Miasto nad Wartą. Łącznie rozegrano 70 partii z czasem po 15 minut na każdego zawodnika w partii. Najmłodszymi zawodnikami byli bracia Mikołaj i Jakub Grynia rocznik 2004, najstarszym zaś Ireneusz Nowak lat 58. W/w otrzymali od organizatorów pamiątkowe statuetki. Po raz 12 w turnieju wystartował Piotr Urny z Jarocina zdobywając najwyższą lokatę z dotychczasowych startów (zajął II miejsce). Najwięcej zwycięstw w turniejach ma Krzysztof Kozak ze Środy Wlkp., który w tym roku zwyciężył po raz siódmy.

W XIV turnieju szachowym o Puchar Rady Gminy w Nowym Mieście nad Wartą kolejność miejsc wygląda następująco:

### Szkoła Podstawowa – dziewczyny

1. Daria Węclawiak – Środa Wlkp.

2. Marta Senfdeleben – Środa Wlkp.

3. Katarzyna Kasprzyk – Borowo

### Gimnazjum – dziewczyny

1. Małgorzata Walenciak – Borowo

### Szkoła Podstawowa – chłopcy

1. Krzysztof Katafiasz – Środa Wlkp.

2. Mikołaj Grynia – Olszewo

3. Jakub Grynia – Olszewo

### Gimnazjum – chłopcy

1. Piotr Kasprzyk – Borowo

2. Bartosz Senfdeleben – Środa Wlkp.

3. Adam Owczarzak – Środa Wlkp.

### Panowie rocznik 1993-1980

1. Krzysztof Kozak – Środa Wlkp.

2. Sławomir Zawal – Borowo

3. Jacek Koch – Michałow

### Panowie rocznik 1979-1960

1. Marek Mamczur – Orzechowo

2. Piotr Urny – Jarocin

3. Marek Koch – Kruczyn

### Panowie rocznik 1959 i starsi

1. Ireneusz Nowak – Środa Wlkp.

2. Eugeniusz Owczarzak – Środa Wlkp.

3. Hieronim Reimann – Pięczkowo, Ireneusz Książkiewicz – Nowe Miasto.

Dla zwycięzców ufundowane zostały medale, dyplomy i statuetki. Organizatorem była Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą. Zawody sprawnie prowadził Czesław Jarecki – organizator turniejów od 1997 r., a pomagał przewodniczący rady gminy Janusz Janicki.

Nagrody wręczał przewodniczący rady gminy Janusz Janicki oraz Czesław Jarecki – współorganizator turnieju.

W tegorocznym turnieju po raz pierwszy wprowadzono komputerowe zapisywanie wyników i wyłanianie zwycięzcy, w przypadku równej ilości zdobytych punktów. Obsługę komputerową niezwykle sprawnie prowadził Robert Kozak ze Środy Wlkp.

Organizatorzy apelują do mieszkańców nowomiejskiej gminy o liczniejszy udział w kolejnych edycjach tego turnieju.

Czesław Jarecki





## Ziołolecznictwo klasztorne

10 marca w bibliotece w Nowym Mieście odbyła się prelekcja zorganizowana przez „Młodych” ze Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej oraz Bibliotekę Publiczną Gminy Nowe Miasto nad Wartą. Było to drugie spotkanie z cyklu „Spotkania z europejską kulturą i sztuką”. Tematem spotkania było „Ziołolecznictwo klasztorne”. Dr Jerzy Jambor bardzo ciekawie opowiadał o początkach ziołarstwa i ziołolecznictwa w Europie i w Polsce.

Przełomowym momentem w historii europejskiego lecznictwa było powstanie klasztorów, gdyż przy klasztorach tworzone pierwsze profesjonalne lecznice, służące nie tylko ich mieszkańcom, ale też okolicznej ludności. Wraz z rozwojem klasztorów następował też rozwój lecznictwa, w tym głównie ziołolecznictwa, gdyż do połowy XIX wieku całe lecznictwo oparte było na leku roślinnym, przy niewielkim udziale środków pochodzenia zwierzęcego. W średniowiecznych klasztorach powstały pierwsze lecznice i apteki.

Ważnym wydarzeniem w historii klasztorowego ziołolecznictwa było założenie Zakonu Szpitalnego Braci Miłosierdzia. W Polsce duże zasługi z zakresu ziołolecznictwa wniósł zakon Braci Miłosierdzia zwany Bonifratrami. Pierwszy klasztor Bonifratrów powstał w Krakowie w 1609 roku. Warto przytoczyć pięć zasad, którymi Bracia się kierowali:

- leczyć człowieka całego, leczyć jego duszę i ciało,
- leczyć człowieka każdego jednako, niezależnie od rodzaju jego choroby, sytuacji materialnej, osobistych potrzeb,
- leczyć miłością i życzliwością,
- leczyć środkami naturalnymi, ziołami i odpowiednimi pokarmami, tym co zgodnie z Księgą Rodzaju Bóg dał człowiekowi dla jego wygody.

Klasztorne ziołolecznictwo to nie tylko historia, to też ziołolecznictwo naszych czasów.

Ziołolecznictwo bonifratrów posługuje się lekami roślinnymi o

ukierunkowanym działaniu, jak też o ściśle określonym składzie i dawkowaniu.

W odróżnieniu od tradycyjnego ziołolecznictwa ludowego, które jest jedną z dziedzin medycyny alternatywnej, ziołolecznictwo bonifratrów stanowi integralną część współczesnej medycyny konwencjonalnej.

Współczesne ziołolecznictwo bonifratrów odgrywa ważną rolę w leczeniu chorób przewodu pokarmowego, układu oddechowego, układu krążenia, dróg moczowych, skóry, niektórych chorób wieku starczego i dziecięcego. Duże znaczenie posiada w medycynie prewencyjnej. W leczeniu schorzeń o charakterze przewlekłym jest często niezastąpione.

W leczeniu nowotworów, chorób zakaźnych i innych ciężkich schorzeń jest nieskuteczne – co w świetle współczesnej wiedzy medycznej jest w pełni zrozumiałe. Jednak i w tych przypadkach klasztorne leki roślinne mogą mieć szerokie zastosowanie jako skuteczne środki wspomagające terapię.

Po zakończeniu prelekcji w czytelni biblioteki można było skosztować nalewki ziołowej, wypić kawę i zjeść kawałek smacznego ciasta. Był czas na dyskusję i wymianę poglądów na temat lecznictwa dawniej i dzisiaj.

Krystyna Muzolf



## Wielkanocnie u Pań i dzieci

Spotkania w bibliotece, zarówno Panie w czwartek jak i dzieci w piątek, wykorzystały na rozbicie wielkanocnych ozdób. Panie ozdabiały jajka techniką decoupage tworząc ciekawe pisanek, które podczas wielkanocnych świąt ozdobiły stoły. Dzieci oprócz pisanek robiły bibułkowe kwiaty, rysowały wielkanocne jajka i kolorowały przygotowane przez Panią Małgosię świąteczne kartki.

Krystyna Muzolf





# Gmina śpiewa!!!

W ostatnich tygodniach w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście odbyły się w osobnych terminach dwa przeglądy piosenek: „XIII Festiwal Stań i śpiewaj” oraz „XIV Festiwal Przedszkolaków”.

20 oraz 21 marca w GOK-u można było wysłuchać piosenek wykonanych przez uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalnych. W festiwalu wzięło udział 29 osób. Każdy uczestnik musiał przygotować piosenkę w języku polskim, odpowiednią do swojego wieku i zaprezentować ją przed komisją. W skład komisji weszli przewodniczący Bronisław Hyżorek, sekretarz Gabriela Kosmala oraz członkowie Aleksandra Hyżorek i Joanna Borkowska. Wszyscy młodzi artyści reprezentowali wysoki poziom, ale jak to w każdym tego typu konkursie bywa, jury musiało wybrać tych najlepszych. Miejsca oraz wyróżnienia przyznano w trzech kategoriach wiekowych:

## Klasy 1-3

**I miejsce** Marta Mikołajczak („Papuga”)

**II miejsce** Natalia Frąckowiak („O mamę droga”)

**III miejsce** Alicja Golińska („Deszczowa”) i Adrianna Świdurska („Mała smutna królowna”)

wyróżnienia: Wojtek Mizera, Agnieszka Kudaj, Kamila Łąbda, Dominika Stachowiak, Kinga Andraszak

## Klasy 4-6

**I miejsce** Anna Stachowiak („To tylko taniec”)

**II miejsce** nie przyznano

**III miejsce** Sylwia Stachowiak („Marzenia się spełniają”)

wyróżnienia: Erik Kowalewski, Wiktoria Wielińska, Aleksandra Bijak, Kamila Gutowska

## Klasy gimnazjalne:

**I miejsce** Agnieszka Ratajczak („Kocham Cię życie”)

**II miejsce** Magda Król („Wiosna”) i Marta Kościelniak („Iś w stronę słońca”)

**III miejsce** Ewa Ritter („Niedorośla miłość”)

wyróżnienia: Marta Woźniak, Monika Wojciechowska, Angelika Wojciechowska.

Jury przyznało także nagrodę Grand Prix. To specjalne wyróżnienie trafiło do Dagmary Świerkowskiej, która wykonała piosenkę pt. „Boję się”.

Jak co roku, jeden z uczestników dostał nagrodę za najmiłsze wykonanie, fundowaną przez „Gazetę Jarocińską”. W tegorocznej edycji nagrodę wyśpiewała

Marta Mikołajczak. Starosta powiatowy był fundatorem jeszcze jednej nagrody specjalnej, którą za żywiołowość i spontaniczność dostała Anna Stachowiak.

W koncercie galowym, w którym jeszcze raz prezentowali się nagrodzeni uczestnicy, braty gościnnie udział: zeszlorszczona zdobywczyni Grand Prix Joanna Herkt oraz Kornelia Czeszyk. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody upominkowe.

Pierwszego oraz drugiego dnia festiwalu wykonawcom z grup szkolnych podstawowej na scenie towarzyszyły (w układach tanecznych) dziewczynki z grupy tańca nowoczesnego „El Toro”. Podczas występu zwyciężczyni Grand Prix swoje umiejętności taneczne zaprezentowała uczennica gimnazjum w Chociczy - Anna Rybarczyk, która w subtelnym tańcu baletowym wspaniale wyraziła nastrój piosenki.



Niecały tydzień później, bo 26 marca, odbył się „Festiwal piosenki przedszkolaków”. W tej odsłonie wzięło udział 39 uczestników, były to dzieci w wieku od 3 do 7 lat. Wraz z opiekunami oraz swoimi kolegami z przedszkola mali wykonawcy już o godzinie 10:00 zgromadzili się w sali GOK-u, by w wielu przypadkach po raz pierwszy wystąpić na prawdziwej scenie. Dla wszystkich dzieci było to niesamowite przeżycie, ale także dobra zabawa. Najmłodszy wykonawcy jak na artystów przystało w ogóle nie okazywali tremy oraz

obaw przed powierzonym im zadaniem. Wszystkim wykonawcom na scenie towarzyszyły dziewczynki ze szkolnego kółka tanecznego (ZS Nowe Miasto). Występy maluchów oceniali jury: B.Hyżorek, J. Borkowska, A. Hyżorek oraz M. Mazurek.

Podczas obrad komisji przed zgromadzonymi w sali przedszkolakami wystąpiła najmłodsza grupa zespołu tańca ludowego „Laskowiaczy”. Młodzi tancerze pokazali kilka wywodzących się z polskiej tradycji tańców ludowych. Na scenie zrobiło się bardzo kolorowo, a widzowie byli tym pokazem zachwyceni. Po krótkiej przerwie nastąpiło odczytanie werdyktu jury. Komisja przyznała wyróżnienia: Karolinie Woźniak, Oskarowi Szymczakowi, Marcie Cieślak, Julii Fesser, Magdalena Blaszczyk, Monice Kolendowicz, Zuzannie Kasperskiej, Oliwii Wyparło, Pawłowi Wyparło, Kevinowi Wiśniewskiemu, Krzysztofowi Wielińskiemu, Paulinie Warczygłowie, Mai Nawrockiej, Aleksandrze Hoffmann, Julii Bijak, Joannie Wajnert, Kamilowi Orzechowskiemu, Antkowi Michalskiemu, Julii Bartkowiak, Laurze Wielgosz, Oldze Janowiak oraz Natalii Buchwald, ponadto postanowiono że, w Jawejówdzkim Festiwalu Piosenki Przedszkolaków naszą gminę będą reprezentować: Wiktoria Mazurek, Amelia Zawitaj, Martyna Półtorak, Filip Kossowski i Karolina Stróżyk.



Każdy z uczestników dostał pamiątkowy dyplom oraz miłą nagrodę upominkową. Organizatorem obydwóch festiwali był Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Wartą. Nagrody sponsorowali: „Gazeta Jarocińska”, GOK Nowe Miasto, Urząd Gminy

w Nowym Mieście nad Wartą, Starostwo Powiatowe w Środzku Wielkopolskiej.

Dagmara Świerkowska



## Przywrócenie terminu w postępowaniu administracyjnym

Każdy z nas załatwia sprawy w instytucjach i urzędach. Spotykamy się wówczas z procedurą administracyjną. Wiemy, że zachowanie terminów ma podstawowe znaczenie, a jednak zdarza się, że nie złożymy dokumentów lub nie dokonamy innej czynności we właściwym czasie. Nawet jeden dzień spóźnienia może oznaczać przegraną sprawę.

Nie panikujmy jednak. W postępowaniu administracyjnym, podobnie jak w postępowaniu cywilnym występuje instytucja przywrócenia terminu umożliwiająca zainteresowanemu przywrócenie w pewnych przypadkach prawa do dokonania czynności, np. złożenia odwołania. Nie każdy o tym wie, a organy administracji nie mają obowiązku pouczania o możliwości przywrócenia terminu; nie mogą także działać w tej sprawie z urzędu.

Co więc należy zrobić, aby móc uzyskać przywrócenie terminu?

Jak wskazuje art. 58 § 2 kodeksu postępowania administracyjnego (k.p.a.) „Prośbę o przywrócenie terminu należy wnieść w ciągu 7 dni od dnia ustania przyczyny uchybienia terminu. Jednocześnie z wniesieniem prośby należy dopełnić czynności, dla której określony był termin”. Przykładowo, jeśli nie wnieśliśmy w terminie odwołania, należy wraz z prośbą o przywrócenie terminu wnieść także odwołanie. Pismo takie może wyglądać tak: „Wnoszę odwołanie od decyzji [...], prosząc równocześnie o przywrócenie terminu, którego nie mogłem dopełnić z powodu [...]”. Kwestia najistotniejsza – zgodnie z k.p.a. należy też uprawdopodobnić, że uchybienie nastąpiło bez winy strony. Uprawdopodobnienie jest wprawdzie środkiem słabszym niż dowód, ale musi prowadzić do uzasadnionego przeświadczenia, że uchybienie nastąpiło bez winy zainteresowanego. Oceni to organ administracji...

Na etapie uzasadniania prośby o przywrócenie terminu warto pamiętać, że przywrócenie terminu jest wykluczone w przypadku winy (nawet nieumyślnej) lub niedbalstwa. Jeżeli bezzdyskusyjnie uzasadnienie stanowi nagła choroba, to już przykładowo takie przyczyny jak niemożność odnalezienia dokumentu lub nieznanomość prawa wywołują różne oceny.

Organ prowadzący postępowanie wydaje postanowienie o przywróceniu lub odmowie przywrócenia terminu. Jeżeli spotkamy się z odmową - naszym zdaniem niesłuszną - przysługuje nam jeszcze zażalenie.

Magdalena Graczyk  
Natalia Królik  
KLUB PRAWICZY

przy Zespole Szkół im. gen. J.H. Dąbrowskiego w Nowym Mieście

## ZS W NOWYM MIEŚCIE NA POWIATOWYM KONKURSIE LOGICZNEGO MYŚLENIA

10 marca w Zespole Szkół Zawodowych w Środzie Wlkp. odbył się po raz 10 Powiatowy Konkurs Logicznego Myślenia. W finałowej rywalizacji wzięło udział 8 drużyn z następujących szkół: LO Środa, ZSE Łęknó, ZSZ Nowe Miasto, oraz ZSZ Środa Wlkp. Zespół Szkół w Nowym Mieście reprezentowały dwie drużyny w składach: Michał Tadzysak, Mikołaj Grodzki, Sławomir Skrzypski oraz Mateusz Gorzelańczyk, Albert Janiszewski i Rafał Michalak. Do wyłonienia zwycięzców potrzebna była dogrywka, w której rywalizowali Michał, Mikołaj oraz Sławek z drużyną z LO Środa Wkp. Ostatecznie nasza drużyna zajęła drugie miejsce. Nagrodami były wydawnictwa albumowe. Naszym opiekunem była pani Lidia Janicka.

Mikołaj Grodzki



## XIV Konkurs Wiedzy o Wielkopolsce

Tak jak w latach ubiegłych, także w tym roku uczniowie Szkół Podstawowych w Boguszynie, Chociczy, Kłęce (po raz pierwszy) oraz Kolniczkach, a także Gimnazjum im. Jana Pawła II w Chociczy wzięli udział w kolejnej edycji Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce (to już XIV konkurs). Tym razem etap powiatowy odbył się 10 lutego 2010 r. w Zespole Szkół nr 2 w Środzie Wlkp. Uczniowie rozwiązywali test ze znajomości kultury, historii i tradycji Wielkopolski. Po sprawdzeniu prac konkursowych do kolejnego etapu – rejonowego – zakwalifikowali się następujący uczniowie: Ze Szkoły Podstawowej w Boguszynie: Weronika Nieborak i Jakub Ciesielski z kl. IV oraz Grzegorz Sot i Filip Kaczmarek z klasy V. Ze Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Chociczy są to: Piotr Tomaszewski z kl. V, Agnieszka Adameczak, Klaudyna i Miranda Czubaj z kl. VI. Kolejny etap 23 marca 2010 r. Warto na koniec przypomnieć, że organizatorami konkursu są: Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski, Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Wielkopolski Kurator Oświaty, Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu.

M.J.R.



## PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY W GIMNAZJUM IM. JANA PAWŁA II W CHOCICZY

W dniu 19 marca 2010 r. trochę z wyprzedzeniem obchodziliśmy w naszym gimnazjum Pierwszy Dzień Wiosny. Żegnaliśmy zimą i witalismy naszą wiosną. To właśnie wiosną przyroda budzi się do życia, dookoła robi się zielono i dzięki temu nam jest wesołej i radośniej, częściej się uśmiechamy i mamy dobry nastrój.

Do powitania wiosny trzeba się przygotować, dlatego też Samorząd Uczniowski opracował zadania, do których każda klasa musiała się wcześniej przygotować i efekty swojej pracy zaprezentować przed jury. Wykonywane zadania były punktowane, a klasa, która zebrała najwięcej punktów, otrzymała słodką nagrodę i zaszczytny tytuł Superklasy 2010.

Pierwszym zadaniem, do którego musiała się przygotować każda klasa, było wiosenne udekorowanie swojej sali lekcyjnej. Aby zachęcić wiosnę do jak najszybszego przyjścia gimnazjaliści przygotowali marzanny, transparenty i okrzyki, które prezentowali wszystkim uczniom. Najnowszy trend na wiosnę w modzie i makijażu to hasło kolejnego zadania. Słuchając komentarzy kolejnych par prezentujących wiosenne stroje można było dowiedzieć się, że w tym sezonie najmodniejsze będą zwiewne kolorowe sukienki, buty na koturnie i duże okulary w kolorze brąz. By sprawdzić umiejętności uczniowo – artystyczne naszych gimnazjalistów poprosiliśmy ich o przy-

gotowanie układu tanecznego do wybranej melodii. Chłopcy z klasy III b w swoim tańcu wykorzystali fragmenty „Jeziora Łąbedzkiego” i podbili serca naszego jury, uzyskując maksymalną ilość punktów. Kolejną konkurencją, w której nasza młodzież mogła popisać się swoją wiedzą, którą zazwyczaj skrzętnie ukrywa, był quiz wiosenny. Ku naszemu zdziwieniu nie sprawiło to większych trudności naszym gimnazjalistom. Reprezentanci każdej z klas mogli sprawdzić się także w teleturynie pt. „Jaka to melodia”



Nasi dźwiękowi przygotowali melodie z kilku gatunków muzycznych, ale nie wszystkie tytuły okazały się takie proste, jakby się wydawało. Wiosenny Turniej Klas zakończyła sztafeta sprawnościowa. Samorząd Uczniowski poprosił także, aby wszyscy uczniowie w tym dniu posiadali akcent wiosenny, co również było oceniane przez jury. Niektórzy mieli pomalowane twarze, inni pstrokatę stroje i wymyślne fryzury. Po podliczeniu wszystkich punktów zostały ogłoszone wyniki. Wiosenny Turniej Klas wygrała klasa III b.

Na zakończenie członkowie Samorządu Uczniowskiego podziękowali wszystkim klasom i wychowawcom za przygotowanie się do zadań i aktywny udział w konkurencjach. Cała impreza przebiegała w miłej atmosferze, towarzyszył jej dobry humor i wiosenny nastrój, który widoczny był nie tylko na turnieju, ale także na korytarzach naszego gimnazjum.

Małgorzata Zielińska

## Srodowe popołudnia z Franklinem

Każdy rodzic wie, że głośne czytanie dziecku przynosi wiele korzyści w jego rozwoju emocjonalnym. Badania naukowe potwierdzają, że głośne czytanie dziecku rozbudza w nim ciekawość świata, uczy myślenia i poprawia koncentrację uwagi. Wzmocnia poczucie własnej wartości, pomaga zrozumieć siebie i innych. Kształtuje nawyk czytania i zdobywania wiedzy na całe życie, wspólne czytanie wspomaga rozwój mowy i poszerza słownictwo. Ponadto jako forma wspólnego spędzania czasu pogłębia więzi łączące rodziców i dzieci oraz zapewnia emocjonalny rozwój dziecka. Pozwala wraz z bohaterami opowiadań przeżywać niezupełnie przygody, rozwijając wrażliwą wyobraźnię dziecka, a także zapobiega uzależnieniu od telewizji i komputera, będąc źródłem atrakcyjnego sposobu na spędzenie czasu.

Dlatego też z powodu wyżej wymienionych korzyści płynących z głośnego czytania książek Biblioteka Publiczna Gminy w Nowym Mieście nad Wartą zorganizowała zajęcia z cyklu „Srodowe popołudnia z Franklinem”. Na zajęcia 24 marca 2010 r. przybyli dzieci

z nowomiejskiej zerówki. Celem zajęć jest popularyzowanie książek Paulette Bourgoise o przygodach małego żółwika Franklina. Franklin w każdym tomiku przeżywa coś, co z pewnością każde dziecko zna z własnego doświadczenia. Nie są to fantastyczne, bajkowe przygody, lecz raczej codzienne rozterki, kłopoty, wielkie zamieszanie i jeszcze większe radości małego człowieka – małego żółwika, misia, bobra czy gąski. Mały bohater czy rozwiązywał własne problemy, których rodzice nierzadko nie są nawet świadomi. Opowiadki o nim pokazują i własny świat, w którym przyjaciele nie zawsze postępują jak przyjaciele, gdzie bałagan jest bardziej problemem dorosłych niż dzieci, gdzie drobne trudności zdają się być poważnymi przeszkodami, a małe suk-



cesy są w rzeczywistości ogromne. Dzieci na zajęciach mogły posłuchać opowiadania pt. „Franklin i kask rowerowy”, podyskutować o utworze, wykonać prace plastyczne na podstawie usłyszonej bajki, a także sprawdzić swoje umiejętności w rzucaniu muszek do kosza oraz tańcu z miotłą. Dzieci zadolowane po przebytých zajęciach czekają już na kolejne, które odbędą się 14 kwietnia 2010 r.

PaM



# Mistrzostwa powiatu w tenisa stołowego

Tradycyjnie już sala w Kolniczkach to miejsce organizacji mistrzostw powiatu w tenisa stołowego. Po rozegraniu zawodów gminnych do Kolniczek przyjechały najlepsze zespoły, uczniowie z rocznika 1997 i młodsi, a każdą szkołę reprezentowało po dwóch zawodników i zawodniczek plus zawodnik rezerwowi. Mistrzostwa przeprowadzono zgodnie z regulaminem i przepisami PZT Stołowego. Najpierw zagrali ze sobą zawodnicy nr 1, następnie gra podwójna i ponownie gra pojedyncza zawodników nr 2. Jeśli zespół nie zdobył 3 punktów, to znów grano indywidualnie na przemian zawodnik 1 z 2 i 2 z 1.

Zarówno w kategorii dziewcząt jak i chłopców pojedynki były niezwykle emocjonujące, zacięte i wyrównane. Po rozegraniu 6 meczów w kategorii dziewcząt i chłopców, na 6 stołach tenisowych uzyskano następujące wyniki:

**W kategorii dziewcząt zwyciężyły uczennice z Chocicz (gm. Nowe Miasto nad Wartą), drugie były dziewczyny z Murzynowa Leśnego (gm. Krzykosy), III miejsce dla SP nr 2 Środa Wlkp., a IV dla Śniecisk (gm. Zaniemyśl).**

**W kategorii chłopców I miejsce dla SP Klęka (gm. Nowe**

**Miasto nad Wartą), II miejsce dla SP Zaniemyśl, III dla SP Słupia Wielka (gm. Środa Wlkp.), a IV dla SP Sulęcín (gm. Krzykosy).**

Wszystkie startujące zespoły otrzymały pamiątkowe statuetki, a ponadto pierwsze trzy zespoły dyplomy oraz medale. Sponsorami nagród byli: Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą, Szkolny Związek Sportowy i Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji. Nagrody wręczali wójt gminy Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Janusz Janicki oraz Jarosław Wawrzyniak dyrektor SP w Kolniczkach, członek zarządu powiatu.

Zgodnie z regulaminem XI Igrzysk Młodzieży 2009/2010 na szczeblu rejonowym prawo startu mają dwie najlepsze szkoły z mistrzostw powiatu. Po rozegraniu wszystkich gier zespołowych opiekunowie drużyn postanowili, że powiat średzki na szczeblu rejonowym będą reprezentowali: dziewczęta Aleksandra Cerekwicka i Maria Stanisławiak - obie z SP Chocicza, a w kategorii chłopców Filip Galuba SP Klęka i Wiktor Kalicki SP Zaniemyśl.

Czesław Jarecki

## Kolejny raz aktorzy na scenie GOK - IX Przegląd Teatrów Dziecięcych Klęka - Nowe Miasto nad Wartą - 25 marca 2010 r.

Po raz drugi gościliśmy na deskach Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście nad Wartą. Tym razem wystąpiło 8 zespołów teatralnych ze szkół powiatu średzkiego.

Był to przegląd o zdecydowanie najwyższym poziomie artystycznym. Widać było niesamowite zaangażowanie dzieci, rodziców, opiekunów w najdrobniejsze szczegóły, takie jak: ubiór, scenografia, gesty. Dodatkowo na przegląd zostały przygotowane dwie piosenki, z którymi od dzisiejszego dnia

będziemy kojarzyli naszą imprezę teatralną. Pierwszą piosenkę przygotowali nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Słupi Wielkiej, druga to

zasługa m.in. Klaudii z klasy III, Szkoły Podstawowej w Boguszynie, która samodzielnie ułożyła tekst! Na uroczystości pojawili się wszyscy, którym zależy na wszechstronnym rozwoju dzieci. Gościliśmy starostę średzkiego pana Piotra Piekarskiego, władze gminne, dyrektorów placówek oświatowych i przedstawicieli firm wspomagających naszą szkołę. Patronat nad przeglądem: Phytopharm Klęka S.A.

apa



WIADOMOSCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Julia Rzepka (redaktor naczelny), Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Teresa Antezak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamirowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Jacek Gołębiak, Jacek Pietrowiak, Krystian Rajman, Zbigniew Zdunek

Skład komputerowy: Julia Rzepka

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres redakcji: ul. Poznańska 8 a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 6246102